
TASAS  DE DESOCOPACION A NIVEL NACIONAL Y 

1 1 R E  8 I  -- 0 
PERIODOS 1 NACIONAL   1 

1 1 1 1 II 1 III  1 IV 1  V  1 VI  1 VII  1  VIII  1 IX 

1989 Abr.-Jun. 7.0 4.2 5.1 6.6 6.6 8.1 6.0 9.5  6.8 4.1 
May.-Jul. 6.7 4.0 4.7 5.9 7.2 7.9 7.1 10.3  6.9 4.5 
Jun.-Ago. 6.7 4.4 4.9 5.1 7.5 6.7 7.1 9.5  7.4 4.5 
Jul.-Sep. 6.4 4.3 4.8 5.6 7.1 5.5 7.4 9.1  7.4 4.1 
Ago.-Oct. 6.4 4.8 4.7 5.6 6.3 5.4 7.2 8.1  7.0 3.4 
Sep.-Nov. 5.9 4.5 4.6 5.2 6.1 5.3 6.4 7.2  6.0 3.0 
Oct.-Dic. 5.3 5.1 5.4 5.0 5.8 5.1 5.4 6.7  5.5 2.7 
Nov.-Ene.90 5.0 5.7 6.4 5.6 5.2 5.7 4.8 6.4  5.8 2.7 
Dic.-Feb.I0 5.0 5.8 7.3 5.5 5.7 6.2 4.1 6.8  6.1 2.7 

1990 Ene.-Mar. 5.3 5.9 7.0 5.4 6.2 7.5 3.4 6.9  6.2 3.0 
Feb.-Abr. 5.6 5.5 6.2 6.3 6.4 7.3 3.3 6.8  5.7 3.2 
Mar.-Na. 6.1 5.2 5.9 6.9 5.6 7.7 4.2 0.4  5.7 3.2 
Abr.-Jun, 6.5 4,8 5.8 8.3 4.9 7.7 5.8 9.5  5.4 3.5 

REGIONAL 

1  X 1  XI 1 XII IIITROP 

2.6 0.6 6.7 7.9 
2.2 0.6 6.9 7.2 
2.5 0.6 7.1 7.4 
2.6 1.9 6.1 7.1 
2.6 2.2 5.2 7.5 
2.1 3.1 5,.7 6.0 
1.8 3.7 5.4 6.0 
1.5 3.4 4.6 5.2 
1.7 3.1 3.0 4.8 
1.9 1.5 2.8 5.2 
2.1 2,4 3,6 6.1 
2.2 2.6 4.5 6.8 
2.4 4.2 5.1 7.5 

TASAS DE DESOCUPAC ION REGIONAL 

' 	PERIODO 

1

_  PRESIPENCIAL 
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Fuente: Encuesta Nacional del Eepleo, I.N.E. 

REGIONES 

 

ABR.--JUN t14 A8R.-JUN.90 

    



FOBLACION TOTAL Y DE 15 AIOS Y MAS POR SITUACION EN LA FUERZA DE TRABAJO 

(miles de personras1 

        

Cifras Pieliminaies 

          

 

POBLACIGN DE 15 AZOS Y MAS 

      

MENORES 1  Fuerza  de  Tr a b.ajo  1 

PERIODO  TOTAL  DE  Total  1 FUERA DE 

15 AIOS  1  I  Desocupados  11A FUERZA 

Total i Ocupados  1 

1  1 

1   1 

Total 

I  DE 

1Cesantes 	UT.xla.Vezt 	TRABAJO 
1 	1 	1 

1989 Abr.-Jun. 12609.2 3874.0 8735.2 4581.0 4262.1 318.9 267.2 51.3  4154.2 

May.-Jul. 12624..7 3877.3 8747.4 4571.2 4263.9 307.3 259.8 47,5 4176.2 

Jun.-Ago. 12640.5 3881.1 8759.4 4570.1 4263.0 307.1 261.1 46.0 4199.3 

Jul.-Sep. 12656.4 3885.3 8771.1 4583.6 4288.8 294,8 255.4 39.4 4197.5 

Ago.-Oct. 12672.4 3888.5 8783.9 4614.4 4317.8 296.6 255.3 40.3 4149.5 

Sep.-No. 12687.3 3891.2 8796.1 4642.0 4370.2 271.8 231.9 39.9 4154.1 

Oct.-Dic. 12704.1 3895.9 8808.2 4674.6 4424.8 249.8 204.3 45.5 4133.6 

Nov.-Ene.90 12720.1 3898.6 8821.5 4703.5 4467.2 236.3 188.7 47.6 4118.0 

Díc.-Feb.90 12735.7 3902.5 8833.2 4703.0 4468.3 234.7 189,0 45.7 4130.2 

1990 Ene.-Mar. 12751.9 3906.5 8845.4 4608.5 4439.9 248.6 206.4 42.2 4156.9 

Feb.-Abr. 12767.9 3910.1 8857.8 4677,8 4417.0 260,8 220.6 40,2 4180.0 

Mar.-May. 12783.6 3913.3 8870.3 4656.4 4373.5 282.9 242.8 40.1 4213.9 

Abr.-Jun, 12799.6 3916.3 2883.3 4652.3 4350.2 302.1 261.9 40.2 4231.0 

FUENTE: Encuesta Nacional del Empleo.INE 

POBLACION TOTAL Y DE 15 AAOS Y MAS POR SITUAC1ON EN LA FUERZA DE TRABAJO, SEGUN RESIGNES. 

Trimestre: Abril - Junio 1990 
(miles de personas) 

Cifras Freliminales 

P OBLACION DE  15 AAOS Y MAS 

REGION TOTAL 

MENORES  1 

DE  1 

15 AAOS  1 

Total 

11 

Total 

Fueíza 

1 

1  Ocupados  1- 

1  1 

1  1 

de 

Total 

Trabajo  1 

 

. 1  FUERA DE 

Desocupados  tIA FUERZA 

	

-1 	DE 

1Cesantes  IBT.xla.Vez1  TRABAJO 

11  I 

TOTAL PAIS 12799.6 3916.3 8883.3 4652.3 4350.2 302.1 261.9 40:2 4231.0 

I 326.2 94.2 232.0 125.4 119.4 6.0 5.6 0.4 106.6 

II 382.1 112.5 269.6 114.6 128.7 7.9 7.5 0.4 133.0 

III 209.7 70.1 139.6 71,1 65.2 5.9 5.5 0,4 119.5 

IV 467.4 162.9 304.5 147.7 140.4 7.3 6.7 0.6 156.2 

V 1362.2 393.1 969.1 469,0 432.9 36.1 32.6 3.5 500.1 

VI 639.1 196.8 442.5 221.1 208.3 12.8 12.1  , 0.7 221.2 

VII 782.0 245.0 537.0 298.9 270.6 29.3 25.8 2.5 238.1 

VIII 1687.1 527.9 1159.2 595.8 563.8 32.0 25.5 6.5 563.4 

IX 724.0 228.5 495.5 236.6 228.3 9.3 5.5 2.8 258.9 

X 917.1 291.9 625.2 311.1 304.0 7.6 6.6 1.0 313.6 

XI 77.6 24.9 52.9 33.6 32.2 1.4 ,  1.4 0.0 19.3 

XII 151.5 34.4 117.1 66.5 63.1 3.4 3.3 0.1 50,6 

RM 5073.4 1534.1 3539.3 1938.4 1793.3 145.1 123.8 21.3 1600,9 

FUENTE: Encuesta Nacional del Empleo.INE 



DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONOMICA 
(«He de personas) 

1 

Cifras PrelieiAlres 

1 	Agrie. 	I 	Min.yi 	Indust.lElect.easIConstruc.ICoserc.ITransp.15erv.  I  Serv.Coe.,1  N.E.O.0 
PERIODO I Total ICaza,Pescl 	Cant.I Manuf.I y Agua I I ly CoeunIFInan.1 	SOC.y  Persl 

  t I 	I 	I I I II .. 2  1  I  I 

1989 Abr.-Jun. 4262.1 774.5  102.3 709.5  25.7 287.0 738.6 297.0  190.2  1137.2 0.1 

May.-Jul. 4263.9 762.7  101.7 706.8  26.1 295.1 747.3 294.9  18q.5  1148.7 0.1 

Jun.-Ago. 4263.0 772.6  103.3 707.6  24.5 281.5 745.5 297.4  189.2  1141,3 0.1 

Jul.-Sep. 4288.8 781.9  102.8 719.6  25.1 283.8 742.9 289.7  198.4  1154.6 0.0 

Ago.-Oct. 4317.8 800.4  101.3 736.4  26.4 279.6 742.5 292.7  186.4  1151.9 0.2 

Sep.-Nov. 4370.2 925.3  101.5 744.6  25.4 290.4 746.6 293.2  187.7  11513 0.2 

Oct.-Dic. 4424.8 856.8  102.6 745.5  23.2 298.5 755.5 300.8  191.6  1150,0 03 

Nov.-Ene.90 4467.2 972.9  104.9 742.6  21.4 311.6 769.3 307.3  191.0  1156.2 0,0 

Dic.-Feb.9? 4468.3 876.7  106.5 736.8  22.5 291.3 775.4 314.2  197.2  1147.7 0.0 

1990 Ene.-Mar. 4439.9 871.1  105.8 733.9  23.5 296.7 767.9 317.2  193.5  1E40.3 0.0 

Feb.-Abr. 4417.0 850.0  106.0 724.1  23.3 296.8 769.4 316.5  199.0  1141.9 0.0 

Mar.-May. 4373.5 813.4  106.1 738.2  23.1 266.4 753.1 315.7  194.9  1142.5 0.1 

Abr.-Jun. 4350.2 779.2  107.3 735.4  21,7 280.9 751.7 312.5  200.6  1160.0 0.1 

FUENTE:Encuesta Nacional del Eepleo.INE 

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONOMICA SEGUN REGIONES, 
Trieestre:  Abril - Junio 1990 

(*He de personas) 
Cifias Prelieiciares 

1 Agric. I Nin.y1 IndustiElect.GaslConstruc.1Coeerc.ITransp«IServ. I Serv.Coe.,1 N.E.O.0 

REGION 
 	1 

I 	Total 1Caza,Pescl 	Cant.I 
  1 	1 	 1 

Manuf.1 y Agua 

1   1 

1 1 
1 

ly CoeunIFinan.1  Soc.y Persl 

1  1  1 

TOTAL PAIS 4350.2 779.2 107.3 735.4 21.7 280.9 751.7  312.5 200.6 1160.8 0.1 

I 119.4 15.0 1.7 18.2 0.3 6.6 29.8 13.4 4.0 30.4 0.0 

II 128.7 5.8 24.0 12.8 1.2 14.1 21.6 12.0 4.6 31.6 0.0 

III 65.2 10.4 14.1 4.4 0.3 4.2 10.5 5.7 1.4 14.2 0.0 

IV 140.4 49.9 13.6 12.5 0.6 9.3 19.2 6.7 2.6 26.0 0,0 

V 432.9 64.3 6.4 55.9 2.3 26.8 84.3 41.7 17.7 133.4 0.1 

VI 208.3 92.4 12.8 14.7 1.0 10.6 24.7 12.1 3.1 36.9 0.0 

VII 270.6 102.0 1.3 32.4 1.9 13.1 44,1 14.4 6.6 54.8 0.0 

VIII 563.8 129.3 17.5 100.2 2.0 35.2 852 42.6 14.2 137.5 0.0 

IX 229.3 93.5 0.6 23.9 0.6 13.2 30.1 14.2 3.6 48.6 0.0 

X 304.0 120.0 1.2 40.9 0.9 13.8 37.7 16.4 5.7 67.4 0.0 

XI 32.2 7.9 0.3 3.8 0.3 2.9 4.8 1.7 0,5 10.0 0.0 

XII 63.1 8.0 3.4 5.5 0.5 5,0 11.5 6.6 2.9 19,7 0.0 

RM 1793.3 81.7 10.4 410.2 9.8 127.1 348.1 122.0 133,7 550,3 0.0 

FUENTE:Encuesta Nacional del Empleo.INE 



DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO DESOCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONOMICA 
lisias de personas) 

Cifres Preliminares 

    

    

1  1 Agric. 1 Min.y1 Indust.lElect.GasIConstruc.1Comarc.ITransp.ISery. 1 Sery.Coe.,114.E.0.0 IB.Tran. 
PERIODO  1 Total ICau,Pescl Cant.1 Manuf.1 y Agua 1 	1 	ly ComunIFinan.1 Soc. y Pers1  Ila.Ve/ 

1  1   1  1  1  1  1   1  1  1  

 

1989 Abr.-Jun.  318.9  41.3  3.5  40.6  0.5  45.7  43.2  14.0  12.4  66.0  0.0  51.7 

 

May.-Jul.  307.3 43.1 3.7 40.6  0.5 44.0 40.6 14.2 12.1  61.0 0.0 47.5 

 

Jun.-Ago.  307.1 39.8 4.2 48.0  0.5 44.0 39.2 12.7 11.0  61.7 0.0 46.0 

 

Jul.-Sep.  294.8  37.3  5.8  48.0  0.7  44.4  39.9  12.1  9.8  57.4  0,0  39.4 

 

Ago.-Oct.  296.6  31.9  5.6  48.1  0.8  45.7  41.9  11.5  9,7  61.1  0.0 ' 40.3 

 

Sep.-Nov.  271.9  24.6  5.4  42.1  0.7  41.4  40.2  11.1  8.7  57.7  0.0  39.9 

 

Oct.-01c,  249.8  16.5  4.4  37.2  0.5  36.5  37.1  11.8  8.6  51.7  0.0  45.5 

 

Nov.-Ene.90 236.3 16.2 5.0 31.6  0.5 32.8 34.0 10.3 10.0  48.2 0.1 47.6 
Dic.-F.90  234.7  18.3  5.4  32.3  0.2  34.7  32.2  10.3  9.0  46.5  0,1  45.7 

 

1990 Ene.-Mar.  248.6  21.3  5.0  34.5  0.0  36.4  35.3  10.4  8,7  54.7  0.1  42.2 

 

Feb.-Abr.  260.8  21.9  4.7  43.8  0.2  36.3  37.6  10.9  9.0  56.2  0.0  40.2 

 

Mar.-May.  282.9 31.6 4.1 47.2  0.2 39.3 30.3 13.6 11.7  56.8 0.0 40.1 

 

Or.-Jun.  302.1 39.2 4.8 50.1  0.9 42.4 29.5 16.2 13.5  55,3 0.0 40.2 

FUENTE:Encuesta Nacional del Empleo. 

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO DESOCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONOMICA SEGUN REGIONES. 
Trimestre: 	Abril - Junio 1990 

(miles de personas) 

1 

Cifras Preliminarea 

1  Agric.  I  Min.y1  Indust.lElect.GasIConstruc.IComerc.ITransp.IServ.  1  Serv.Com.,IN.E.O.0  18.Trab. 
REGION 1 Total ICazalPescl Cant.1 Manuf.1 y Agua 1 1 (y ComunIFinan.1 	Soc.y Persl Ila.Vez 

1 1 	1  I 1 1 	1 	 1 1 

TOTAL PAIS 302.1 39.2 	4.8 50.1 	0.9 42.4 39.5 16.2  13,5  55.3 0.0 40.2 

I 6.0 0.0  0.0 0.9  0.0 1.0 1.4 0.4  0,1  1.8 0.0 0.4 
11 7.9 0.1  0.6 1.1  0.0 2.7 0.8 0.5  0,2  1.5 0.0 0.4 
III 5.9 0.7  1.2 0.4  0.1 1.0 0.6 0.2  0.0  1.3 0.0 0.4 
IV 7.3 1.4  0,7 0.3  0.0 0.9 0,9 0.4  0.0  2.1 0.0 0.6 
V 36.1 6.0  0.5 3.1  0.2 6.1 5.9 2.5  1.1  7.2 0.0 3.5 
VI 12.8 5.6  0.1 0.8  0.0 1.9 0.9 0.6  0.4  1.9 0.0 0.7 
VII 28.3 11.3  0.0 2.3  0.3 3.3 3.2 0.8  0.3  4.3 0.0 2.5 
VIII 32.0 3.9  0.7 4.7  0.0 3.4 3.8 1.3  0.9  6.9 0.0 6.5 
IX 9.3 0.7  0.0 0.9  0.0 1.4 0,3 0.4  0.2  1.6 0.0 2.8 
X 7.6 1.3  0.0 1.6  0.0 0.6 0.9 0.3  0.1  1.11 0.0 1.0 
XI 1..4 0.1  0.1 0.2 	0.0 0.2 0.0 0.0  0.0  0.8 0.0 0.0 
XII 3.4 0.1  0.2 0.5  0.0 1.1 0.5 0.2  0.1  0.6 0.0 0.1 
RM 145.1 '  8.0  0.7 33.3  0.3 18.8 20.3 9.6  10.1  23.7 0.0 21.3 

FUENTE:Encuesta Nacional del Empleo.INE 



DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR GRUPOS PRINCIPALES DE OCUPACION SEGUN PERIODOS 

(miles de personas) 

Cifras Pieildlit4U1 

1  1Profes.18erent.lEmplea- IVendedo-lAgric. IConduc-I Artesa-I Otros 10breros 1Trabasj. 1 libes. 

PERIODO  I TOTAL ITec. y I Adm.y Idos oficl res y 'Sanad. 'tares yi nos y !artes. yly jorn. len sery.1Tíabai. 

1 	'afines IDirect.ly afinesI afines IPescad.lafines I operar.I operar.; NEOC. 1Ferson. I NEOC. 
1 	1 	 1 	1 	1 	1 	1 

1999 Abr.-Jun.  4262.1  335.2  154.1  512.1  473.3  796.6  189.1  662.1  182.9  331.4  577.3  48.0 

May.-Jul. 4263.9 346.3 156.8 510.5 475.9 784.5 191.7 663.0 184.4 325.9 576.5 48.4 

Jun.-Ago. 4263.0 347.3 152.9 514.5 474.3 789.8 195.0 664.7 184.7 520.5 571.9 47.5 

Jul.-Sep. 4288.8 354.1 157.8 507.9 479.4 799.0 193.6 665.0 181.0 325.2 579.5 46.3 

Ago.-Oct. 4317.8 360.3 157.9 506.0 481.9 819.1 192.3 670.9 181.5 323.7 577.3 46.9 

Sep.-Nov,. 4370.2 362.6 168.6 503.4 485.8 947.9 192.1 678.8 179.7 322.0 583.4 45.9 

Oct.-Dicl. 4424.8 362.3 171.4 509.2 488.1 879.0 195.2 693.0 178.5 323.7 579.8 44.6 

Ney.-Ene.90 4467.2 363.9 169.5 523.6 491.5 893.3 198.0 688.3 181.0 332.9 590.9 44.4 

Dic.-Feb.90 4468.3 366.6 169.1 533.1 482.2 897.2 197.2 684.8 177.4 343.2 572.5 45.0 

1990 Ene.-Mar.  4439.9  371.6  169.0  538.2  474.3  888.9  196.5  669.2  182.3  349.7  556.6  43.6 

Feb.-Abr, 4417.0 364.1 171.3 532.1 481.0 868.8 196.1 664.9 179.2 352,0 562.1 45.4 

Mar.-May. 4373.5 369.6 175.2 527.0 478.7 829.3 200.9 658.6 178.5 347.7 562,5 45.5 

Abr.-Jun. 4350.2 373.6 171.3 527.0 483.8 800.3 204.0 657.2 177.8 332.4 577.4 45.4 

FUENTE:Encuesta Nacional del Empleo.INE 

D1STRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR GRUPOS PRINCIPALES DE OCUPACION SEGUN REGIONES 
Trimestre : Abril - Junio 1990 

(eiles de personas) 

Cifras Preliminares 

I  1Profes.I6erent.lEmplea-  IVendedo-lAgric. IConduc-1 Artesa-I Otros ¡Obreros ITrabai. 1  Otf("i 

REGIR  1 TOTAL II«. y I Adm.y Idos oficl res y (Ganad. Itores yl nos y lartes, yly ion. len sery.1Trabai. 

1  ?afines IDirect.ly afines' afines Iftscad.lafínes I operar.I eperar.1 NEOC. 1Person. 1 NEOC, 
1  1  1  1  1  1  1  I_  1  1  1 

TOTAL PAIS  4350.2  373.6  171.3  527.0  483.8  800.3  204.0  s57.2  177.8  332.4  577.4  45.4 

 

119.4  9.2  5.9  15.2  16.8  14.6  8.9  16.5  4.2  9.4  15.9  2.8 

11  129.7  13.5  3.2  18.1  13.8  5.9  9.8  22.3  11,5  13.5  16.7  1.4 

III 	 65.2  5.8  2.1  7.6  6.5  10.9  4.7  8.5  5.4  7.3  6.1  0.3 

IV  140.4  8.1  3.8  9.5  12.6  48.9  6.5  11.5  10.6  14.8  14.0  0.1 

V  432.9  34.5  19.9  51.5  51.3  67.3  22.6  59.4  16.4  36.2  66.2  7.6 

VI  208.3  12.7  2.9  14,7  15.3  92.6  8.2  15.5  7.8  20.7  17,6  0.3 

VII  270.6 16.7 7.6 22.0 26.4 101.7 10.4 29.0 9.4 18.7 28.2 0.5 

VIII  563.8 38.5 16.4 47.3 55.8 128.8 24.3 91.8 18.6 64.0 74.3 4.0 

IX  229.3  13.2  6.0  14.1  19.8  96.5  8.4  26.6  4.8  15.0  23.4  0.5 

X  304.0 17.4 7.3 21.2 23.2 123.2 10.9 37.2 8.0 23.4 30.3 1.9 

XI  32.2  1.4  1.5  3.5  2.2  8.4  1.2  4.3  1.0  3.6  4.1  1.0 

XII  63.1  4.7  5.1  8.7  5.1  7.3  4.5  8.3  2.4  5.3  8,6  3.1 

1793.3 197.9 89.6 293.6 235.0 94.2 84.6 326.3 77.7 100.5 272.0 21.9 

FUENTE:Encuesta Nacional del Eepleo.INE 



DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR REGIONES 
(miles de personas) 

1 REGIONES 

Cifras Preliminares 

PERIODO 	1 
1 TOTAL 1 I 	1 II 	1 III 	1 IV 1 	V 1 	VI 1 	VII 	1 	VIII 	1 IX 	1 X 	1 II 	1 XII 	1 RM 
1 1  1 1 1 1 1 	1 	1 _ 1 1 i 

1989 Abr.-Jun. 4262.1 118.1 124.5 67.6 138.3 428.2 206.7 258.7 	555.7 229.1 298.2 32.2 62.2 1742.6 
May.-Jul. 4263.9 117.9 124.6 68.5 137.6 424.9 203.9 255.8 	549.8 227.7 297.7 31.6 62.4 1761.5 

4263.0 117.2 123.5 70.1 137.0 426.4 203.2 260.0 	547.5 225.9 298.2 31.7 61.7 1760.6 
Jul.-Sep. 4288.8 116.6 123.5 69.3 137.0 432.8 202.4 261.4 	548,7 226.2 298.9 51.4 63.0 1777. 
Ago.-0c1. 4317.8 115.6 124,1 69.1 141,2 434.9 203.8 267.0 	555.5 229.7 298.0 31,3 63,9 1783-7 
Sep.-Nov, 4370.2 115.5 125.5 68.9 142.3 442.6 210.2 271.8 	562.4 230.1 299.4 31.0 64.4 1906,1 
Oct.-Dic. 4424.8 116.1 125.4 70.7 145.2 447.4 217.6 278.6 	566.5 234.5 300.0 30.9 64.5 1927.4 
Nov.-Ene.90 4467.2 116.4 124.1 70.6 146.8 453.2 223.9 281.4 	567.2 234.9 304.1 31.1 64,3 1849,2 
Dic.-Feb.90 4468.3 117.3 122.8 70,3 145.7 452.3 226.7 281,6 	562.3 236.6 303.7 31.7 65,7 1851,6 

1990 Ene.-Mar. 4439.9 116.9 123.7 68.7 143.4 444.2 227.4 281.8 	560.9 235.0 305.9 32.5 64.9 1834.6 
Feb.-Abr. 4417.0 117.2 125.8 67.0 139.9 438.5 225.8 283.5 	563.7 232.3 305.9 33.0 64.7 1819,7 
Mar.-May. 4373.5 116.9 128.8 65.9 141.5 431.1 216.9 276.9 	560.7 230.9 304.9 33.1 64.0 1801,9 

A6r.-Jun. 4350.2 119.4 128.7 65.2 140.4 432.9 208.3 270.6 	563.8 228.3 304.0 32.2 63.1 1793.3 

FUENTE: Encuesta Nacional del Empleo.INE 

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO DESOCUPADA POR REGIONES 
(miles de personas) 

1 REGIONES 

Cifras Preliminares 

PERIODO 	1 
1 TOIAL 1 I 	1 II 1 III 	1 IV 	1 V 	1 VI 	1 VII 	1 	VIII 	1 IX 1 X 1 X1 1 1111 	1 RM 

1  1 1  1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1989 Abr.-Jun. 318.9 5.2 6.7 4.8 9.8 37.8 15.1 27.2 	40.3 9.9 7.9 0,2 4.5 149.5 

May.-Jul. 307.3 4.9 6.2 4.3 10.7 36.3 15.6 29.4 	40.9 10.8 6.8 0.2 4.6 136.6 

Jun.-Ago. 307.1 5.4 6.4 3.8 11.1 30.4 15.6 27.4 	43.7 10.6 7.6 0.2 4.7 140.2 

Ju1.-Sep. 294.8 5.3 6.2 4.1 10.4 25.2 16.1 26,1 	43.6 9.7 7.9 0.6 4,1 135,5 

A90.-Oct. 296.6 5.8 6.1 4.1 9.5 25.0 15.8 23.6 	41.9 8,1 7.9 0.7 3.5 144.6 

Sep.-Nov. 271.8 5.5 6.0 3.8 9.2 24.8 14.3 21.2 	36.1 7.2 6,5 LO 3.9 132.3 

Oct.-Dic. 249.8 6.2 7.1 3.7 9.0 24.0 12.5 20.0 	32.9 6.4 5.5 1.2 3.7 117.6 

No.-Ene.90 236.3 7.0 8.5 4.2 8.1 27.4 11.2 19.3 	34.8 6.4 4.6 1.1 3,1 100.6 

Dic.4eb.90 234.7 7.2 9.6 4.1 8.8 30.0 9.7 20.6 	36.5 6.5 5.2 1.0 2,0 93,5 

1990 Ene.-Mar. 248.6' 7.3 9.3 3.9 9.5 35.8 8.1 20.9 	37.3 7.3 6.0 0.5 1.9 100,8 

Feb.-Abr. 260.9 6.8 1.3 4.5 9.6 34.3 7,8 20.8 	34.0 7.6 6.7 0.8 2.4 117.2 

Mar.-May. 282.9 6.4 7.9 4.9 8.4 36.0 9.6 25.3 	34.0 7.7 7.0 0.9 3.0 131.8 

Abr.-jun. 302.1 6.0 7.9 5.9 7.3 36.1 12.8 28.3 	32.0 8.3 7.6 1,4 3.4 145.1 

FUENTE: Encuesta Nacional del Empleo.1NE 
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